— 1 —

浙金院体〔2017〕13 号

浙江金融职业学院
关于举行 2017 年度体育联赛的通知

各二级学院：

为了全面贯彻《高等学校体育工作基本标准》、《全民健身

计划（2016—2020 年）》和《关于强化学校体育促进学生身心

健康全面发展的意见》等文件精神和要求，切实落实普及与提

高相结合的学校体育工作方针，丰富和活跃校园体育生活，提

升学生运动竞技水平，全面助推学生“千日成长工程”，根据

学院 2017 年度体育工作计划，经研究，定于 2017 年 11 月 10

日—12 月 10 日举行“浙江金融职业学院 2017 年度体育联赛”，

现将有关具体工作通知如下：

一、比赛时间

2017 年 11 月 10—12 月 10 日。

二、主办

学校体育运动委员会

— 2 —

三、承办与协办

各单项学生体育俱乐部具体承办，体育军事部竞训管理中

心、群体管理中心和学生会体育部协办。

四、比赛项目及赛制安排

（一）男子篮球赛（5 人制，四节制，每节 10 分钟，分组

循环，每队可报名人数为 10 人）

（二）男女排球赛（4 女＋2 男组合制，三局两胜制，每

局 25 分制，决胜局 15 分值，硬排，单组循环）

（三）男子足球赛（7 人制，上下半场制，每半场 30 分钟，

单循环制）

（四）女子足球赛（5 人制，上下半场制，每半场 20 分钟，

淘汰赛，每队可报 10 人，上场队员的 3/5 必须是非校女足队

成员，分组循环）

（五）乒乓球赛（团体赛，三局两胜制，每局 11 分值，

按“男单-女单-混双”为出场次序，分组循环制）

（六）羽毛球赛（团体赛，五局三胜制，按“男单—女单

—男双—女双—混双”为出场次序，单打赛 21 分制，双打赛

25 分制，均采用不加分制，分组循环制）

（七）网球赛（团体赛，一盘决胜制，一盘四局制，每局

四分值，平局决胜制，按“男单-女单-混双”为出场次序，分

组循环制）

（八）大众健美操比赛(团体赛，大众健美操二级锻炼标

准规定动作，每队参赛队员人数限为 6-12 人。大众健美操规

定套路音乐由大会统一提供，队形、具体参赛人数由各队自选）

（九）啦啦操比赛（团体赛，啦啦操自选动作比赛，比赛

音乐、队形、动作及具体参赛人数由各队自选，音乐时长限 3

分钟内）

— 3 —

（十）太极拳比赛（团体赛，10 式简化太极拳规定套路，

每队参赛队员人数分别为 4-8 人；10 式简化太极拳比赛男女不

限，比赛音乐、队形自选，音乐时长限 5 分钟内）

（十一）跆拳道比赛（团体赛，跆拳道太极二章、太极三

章品势比赛，参赛团队由男女两队组成，男女两队每队人数为

3-5 人组成，队形及参赛人数由各报名单位自选，品势音乐由

联赛统一提供，按男女队综合得分排列名次）

五、参赛对象与报名办法

（一）参赛对象

所在院全日制在校学生，身体健康，学业成绩合格及以上，

具有团队合作意识和拼搏精神。入选银领学院各订单班学生须

参加银领学院代表队，不再代表原所在二级学院代表队参赛。

（二）报名办法

所在二级学院在校学生规模数在 1000 人及以上的，可报

两队参赛，1000 人以下的，限报一队。球类比赛每队参赛报名

人数根据比赛实际上场人数*1.5 倍为报名人数上限（四舍五入

法，主要供替补等实际需要），健美操、啦啦操、太极拳、跆

拳道比赛每队参赛报名人数根据比赛实际上场人数报名。

六、名次录取与奖励

各联赛比赛项目参赛代表队在 8 队以上的，取前 8 名；

各联赛比赛项目参赛代表队在 7-8 队的，取前 6 名；

各联赛比赛项目参赛代表队不超过 6队的，减一录取名次。

各获奖代表队将分别获得奖杯或奖匾、证书和奖品。各队

员取得的团体相应比赛成绩按照《学院体育综合测评实施细

则》校级参赛成绩给予奖励计分。

七、报名截止时间

2017 年 11 月 13 日（周三）中午 12 点前，统一将报名表

— 4 —

（详见附件）加盖公章后报送至体育军事部办公室（广发文体

中心二楼），与纸质报名表完全一致的电子稿统一发送至：

zjjrxytyjlb@126.com 邮箱。

附件：浙江金融职业学院 2017 年度体育联赛报名表

浙江金融职业学院

2017 年 11 月 7 日

浙江金融职业学院办公室 2017 年 11 月 7 日印发

— 5 —

附件：

浙江金融职业学院2017年度体育联赛报名表

二级学院名称： （盖章）

联系人： 联系电话：

参赛项目及人员：

项 目 参加情况 队员姓名

男子篮球赛

男女排球赛

男子足球赛

女子足球赛

乒乓球赛

羽毛球赛

网球赛

大众健美操比赛

啦啦操比赛

太极拳比赛

跆拳道比赛

备注：1.在参赛情况栏打“√”，本报名表可通过“校网——体育军事部——各类表格下载栏”自行下载。2.队员姓名填不下时可增加。